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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 24. marts har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål 

Alm. del spørgsmål 141 

I forlængelse af ministerens besvarelse af spørgsmål S959 i spørgetiden den 3. 

marts 2021 om brugen af udenlandske agenter til at rekruttere udenlandske stude-

rende til danske skoler bedes ministeren oplyse, om ministeren har modtaget den 

redegørelse om problemet fra en lang række institutioner, som der henvises til i 

besvarelsen? Såfremt redegørelsen foreligger, bedes den fremsendt til udvalget 

med ministerens kommentar. Såfremt redegørelsen endnu ikke foreligger bedes 

ministeren oplyse, hvornår den forventes at foreligge, og om ministeren vil sikre, at 

den oversendes til udvalget?  

Svar 

Jeg kan oplyse, at jeg netop har modtaget redegørelsen, jeg bad om at få udarbej-

det, fra institutionerne om deres brug af agenter. I den fremgår, at 14 ud af 34 ud-

dannelsesinstitutioner har benyttet sig af agenter til rekruttering af internationale 

studerende. Det overrasker mig meget, at næsten halvdelen af vores uddannel-

sesinstitutioner betaler agenter penge for at hverve udenlandske studerende.  

 

Jeg vil gerne klart og tydeligt sige, at det er min og regeringens holdning, at det 

skal stoppe. Danske uddannelsespenge skal ikke gå til udenlandske agenter.  

 

Af redegørelsen fremgår det også, at institutionerne vurderer, at de holder sig in-

den for rammerne af både lovgivning og den såkaldte Code of Conduct. For mig 

tjener det til at understrege, at vi skal have ændret de gældende rammer. Derfor 

vil jeg tage initiativ til at drøfte med Folketingets partier, hvordan brugen af agenter 

til rekruttering af internationale studerende, kan forbydes.  

 

Vedlagt er redegørelsen fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen samt tilhørende 

bilag. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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